



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano III - Edição nº 00307 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça publica



Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1BD2B9D9AC9CB720E5147E30633AE088

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO

- DECRETO N.º 174/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018
PORTARIA Nº 104/2018, DE 22 DE JUNHO DE 2018
PORTARIA Nº 109/2018, DE 04 DE JULHO DE 2018.
- DECRETO N.º 175/2018, DE 04 DE JULHO DE 2018 - "PRORROGA O IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA – IPTU, EXERCÍCIO DE 2018 E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0162/2017.
- DECRETOS Nº 176 E 177/2018.

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Outros



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ 13.896.758/0001/00



DECRETO N.º 174/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018.

“Institui ponto facultativo nas repartições municipais no município de Várzea da Roça, Bahia, na data que indica e, dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça, Bahia, e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo:

CONSIDERANDO a classificação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA Rússia 2018, para as quartas de finais;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de estabelecer critérios que permitam, sem prejuízo dos serviços públicos, a efetiva audiência dos servidores públicos municipais, na data e horário do jogo da Seleção Brasileira contra a Seleção da Bélgica;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo, a partir das 12h00min do dia 06 de julho de 2018, no âmbito da Administração Pública Municipal, quando da realização do jogo da Seleção Brasileira de Futebol contra a Seleção da Bélgica pela Copa do Mundo FIFA Rússia 2018.

Art. 2º – Os serviços considerados essenciais, como limpeza, obras, manutenção de vias públicas, mercado municipal, cemitério e saúde, deverão manter equipes de plantão.

Parágrafo único – Excetua-se, por possuírem calendário próprio em função do cumprimento dos 200 (duzentos) dias letivos, as unidades de ensino da rede municipal de Educação de Várzea da Roça.

Art. 3º – Nenhum(a) servidor(a) receberá benefício adicional em seu salário por serviços prestados nos dias citados no artigo anterior.

Parágrafo único – As horas normais não trabalhadas nas datas acima serão compensadas a partir de 20 de julho do ano corrente, ficando os Chefes dos Setores de cada órgão da administração responsável pelo cumprimento do quanto aqui disposto.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ 13.896.758/0001/00



Art. 4º - O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista na Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - Bahia.

Parágrafo Único - Ficam excluídos do presente Decreto os funcionários que trabalham em regime de escola ou plantação, garis, guardas e servidores do Hospital Municipal João Sales Rios.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, aos 03 dias do mês de JULHO de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ 13.896.758/0001/00



PORTARIA Nº 104/2018, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 131/97, artigo 97, e em consonância com a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça, Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder com base na Seção VII, Artigo 97, da Lei Municipal nº 131/97, licença prêmio por assiduidade pelo período de 06 (seis) meses, ao Sr. **JOÃO BATISTA GOMES DE SOUZA**, Matrícula nº 344, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Infraestrutura, onde exerce as funções de Gari.

Art. 2º - A Licença de que trata esta Portaria terá início em 03 de julho de 2018 e finalizará em 02 de janeiro de 2019.

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, em 22 de junho de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ 13.896.758/0001/00



PORTARIA Nº 109/2018, DE 04 DE JULHO DE 2018.

“Concede licença para atendimento de interesse particular e, dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 131/97, artigo 102, e em consonância com o inciso XVII do Artigo 15 e com os incisos III, IV e V do Artigo 17 da Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça, Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder com base no artigo 102 da Lei nº 131/97, em consonância com o inciso XVII do Artigo 15 e com os incisos III, IV e V do Artigo 17 da Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça, Bahia, licença para atendimento de interesse particular pelo período de 02 (dois) meses, a Sr^a **JOILMA REIS RIOS**, Matrícula nº 124, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, onde exerce a função de Professora.

Art. 2º - A Licença de que trata esta Portaria, terá início em 06 de agosto de 2018 e finalizará em 05 de outubro de 2018.

Art.3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 04 de julho de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ 13.896.758/0001/00



DECRETO N.º 175/2018, DE 04 DE JULHO DE 2018.

“Prorroga o Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU, exercício de 2018 e, dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica prorrogado o vencimento da cota única do Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU, exercício de 2018, do dia 29 de junho de 2018 para o dia 31 de julho de 2018.

Art. 2º. Os Contribuintes que efetuarem o pagamento do IPTU até o dia 31 de julho de 2018, não serão acrescidos juros, multa e atualização monetária ao imposto.

Art. 3º. Fica mantido o desconto de 10% sobre o valor original do imposto até o dia 31 de julho de 2018.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, aos 04 dias do mês de JULHO de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Termo Aditivo

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0162/2017 DE FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PENSO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, E A LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO ME, NA FORMA A BAIXO.

De um lado, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia/**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araújo, CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06695963 29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a empresa **LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO ME**, inscrita no CNPJ nº 04.309026/0001-77, Inscrição estadual de nº 055.118.532, com sede a Avenida Luis Eduardo Magalhães, 817, Oliveira, Capim Grosso-Bahia, representada pelo Sr. Luis Carlos de Oliveira Bispo, RG de nº 699464773 SSP BA, doravante simplesmente **CONTRATADA**, têm entre si justo e celebrado o presente termo aditivo ao CONTRATO Nº 0162/2018, com o objeto de fornecimento de medicamentos e materiais penso, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça -BA, celebrado em 16/05/2018, vinculado ao Processo de Licitação Pregão Presencial Nº 030/2017, nos termos do art. 65, I, “b” e seu §1º da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas seguintes:

CONSIDERANDO a necessidade de alteração nos quantitativos unitários, para acréscimos nos itens licitados visando o bom atendimento das atividades pertinentes da Secretaria.

CONSIDERANDO que na composição de preços da proposta apresentada pela empresa, estão evidenciados todos os preços unitários dos produtos;

CONSIDERANDO que o contrato permite os acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma prevista na Lei Federal n. 8.666/93.

CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos contratuais adicionais à administração, à exceção daqueles previstos na legislação.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO:

Ficam alterados os quantitativos referente ao Contrato nº 0162/2018, nos termos do art. 65, §1º da Lei 8.666/93, conforme planilha constante do anexo único deste presente Termo Aditivo.

§1º – Tendo o valor global inicial do contrato em R\$ 537.088,30 (Quinhentos e trinta e sete mil, oitenta e oito reais e trinta centavos). Em virtude do presente termo aditivo, fica acrescido no contrato em R\$ 133.627,60 (Cento e trinta e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), passando o valor global consolidado a ser R\$ 670.708,10 (Seiscentos e setenta mil,

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



setecentos e oito reais e dez centavos), no equivalente a aproximadamente 24,88% do valor global originalmente contratado, tudo em conformidade com o Anexo deste Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do instrumento original.

E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que produza seus efeitos legais.

Várzea da Roça-BA, 04 de julho de 2018.

MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO ME
CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____ RG/CPF: _____
2. _____ RG/CPF: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO I PLANILHA DE QUANTITATIVOS E VALORES UNITÁRIOS

| LOTE | VLR LICITADO | VLR ADT | VLR CONSOLIDADO |
|--------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| lote 02 | R\$ 130.258,40 | R\$ 32.536,02 | R\$ 162.794,42 |
| lote 10 | R\$ 63.455,00 | R\$ 15.249,80 | R\$ 78.704,80 |
| lote 11 | R\$ 343.374,90 | R\$ 85.841,78 | R\$ 429.208,88 |
| TOTAL | R\$ 537.088,30 | R\$ 133.627,60 | R\$ 670.708,10 |

LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UND | VLR UND | VLR TOTAL | QT. ADITIVADA | ADITIVO | | |
|------|--|--------|--------|-----|-----------|--------------|---------------|--------------|-------------------|-------------------|
| | | | | | | | | V. ADITIVADO | QT. CONSOLIDADADA | TOTAL CONSOLIDADO |
| 7 | AMIODARONA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 200MG | GEOLAB | 12.300 | COM | R\$ 0,76 | R\$ 9.348,00 | 3075 | R\$ 2.337,00 | 15.375 | R\$ 11.685,00 |
| 8 | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 500 MG 125 MG | SANDOZ | 8.800 | COM | R\$ 1,10 | R\$ 9.680,00 | 2200 | R\$ 2.420,00 | 11.000 | R\$ 12.100,00 |
| 9 | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML+ 62,5 MG/ML, FRASCO COM 75ML | SANDOZ | 20 | FR | R\$ 13,80 | R\$ 276,00 | 5 | R\$ 69,00 | 25 | R\$ 345,00 |
| 10 | AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUSP. ORAL 60 ML | TEUTO | 100 | FR | R\$ 3,90 | R\$ 390,00 | 25 | R\$ 97,50 | 125 | R\$ 487,50 |
| 11 | AMOXICILINA, CAPSULA 500 MG. | PRATI | 10.000 | COM | R\$ 0,26 | R\$ 2.600,00 | 2500 | R\$ 650,00 | 12.500 | R\$ 3.250,00 |
| 12 | ANLÓDIPINO, BESILATO DE, COMP 5 MG | TEUTO | 27.000 | COM | R\$ 0,09 | R\$ 2.430,00 | 6750 | R\$ 607,50 | 33.750 | R\$ 3.037,50 |
| 13 | ATENÓLOL 100 MG, COMPRIMIDO | PRATI | 10.000 | COM | R\$ 0,11 | R\$ 1.100,00 | 2500 | R\$ 275,00 | 12.500 | R\$ 1.375,00 |
| 14 | ATENÓLOL 50 MG, | PRATI | 22000 | COM | R\$ 0,08 | R\$ 1.760,00 | 5500 | R\$ 440,00 | 27.500 | R\$ 2.200,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|--------|-----|-----------|--------------|------|------------|--------|--------------|--|
| | COMPRIMIDO | | | | | 1.760,00 | | | | | |
| 16 | AZITROMICINA, 600MG (200MG/5ML) PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 15ML | PRATI | 350 | FR | R\$ 6,20 | R\$ 2.170,00 | 87 | R\$ 539,40 | 437 | R\$ 2.709,40 | |
| 17 | BENZILPENICILINA BENZATINA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1.200.000UI | TEUTO | 250 | FR | R\$ 11,90 | R\$ 2.975,00 | 62 | R\$ 737,80 | 312 | R\$ 3.712,80 | |
| 18 | BROMETO DE IPRATRÓPRIO 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INALANTE | PRATI | 190 | FR | R\$ 2,85 | R\$ 541,50 | 47 | R\$ 133,95 | 237 | R\$ 675,45 | |
| 19 | CAPTOPRIL, COMPRIMIDO 25 MG | PRATI | 24.000 | COM | R\$ 0,07 | R\$ 1.680,00 | 6000 | R\$ 420,00 | 30.000 | R\$ 2.100,00 | |
| 20 | CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI, COMPRIMIDO | SANOFI | 2.500 | COM | R\$ 1,32 | R\$ 3.300,00 | 625 | R\$ 825,00 | 3.125 | R\$ 4.125,00 | |
| 21 | CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO, TIPO ICTUS | BIOLAB | 4.000 | COM | R\$ 0,71 | R\$ 2.840,00 | 1000 | R\$ 710,00 | 5.000 | R\$ 3.550,00 | |
| 22 | CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO, TIPO ICTUS | BIOLAB | 3.000 | COM | R\$ 0,71 | R\$ 2.130,00 | 750 | R\$ 532,50 | 3.750 | R\$ 2.662,50 | |
| 23 | CARVEDILOL COMP 3,125MG | BIOLAB | 3.000 | COM | R\$ 0,53 | R\$ 1.590,00 | 750 | R\$ 397,50 | 3.750 | R\$ 1.987,50 | |
| 24 | CARVEDILOL 25 MG | BIOLAB | 5.400 | COM | R\$ 0,71 | R\$ 3.834,00 | 1350 | R\$ 958,50 | 6.750 | R\$ 4.792,50 | |
| 26 | CEFALEXINA, SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5 ML FR.COM 60ML | TEUTO | 250 | FR | R\$ 9,70 | R\$ 2.425,00 | 62 | R\$ 601,40 | 312 | R\$ 3.026,40 | |
| 27 | CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 500 MG | PHALAB | 3.500 | COM | R\$ 0,54 | R\$ 1.890,00 | 875 | R\$ 472,50 | 4.375 | R\$ 2.362,50 | |
| 28 | DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME 0,1% BSNAGA C/ 10G. | SOBRAL | 200 | BIS | R\$ 2,55 | R\$ 510,00 | 50 | R\$ 127,50 | 250 | R\$ 637,50 | |
| 30 | DEXCLORFENIRAMINA 2MG-COMP | GEOLAB | 2.000 | COM | R\$ 0,21 | R\$ 420,00 | 500 | R\$ 105,00 | 2.500 | R\$ 525,00 | |
| 31 | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE DE 0,4 MG/ML.FRASCO COM 120ML | FARMACE | 400 | FR | R\$ 2,31 | R\$ 924,00 | 100 | R\$ 231,00 | 500 | R\$ 1.155,00 | |
| 33 | DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML, FRASCO | FARMACE | 660 | FR | R\$ 1,68 | R\$ 1.108,80 | 165 | R\$ 277,20 | 825 | R\$ 1.386,00 | |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|---|--------------|--------|-----|----------|--------------|------|------------|--------|--------------|--|
| | COM 20ML | | | | | | | | | | |
| 34 | DIPIRONA SÓDICA 500 MG - COMPRIMIDO | PRATI | 28.000 | COM | R\$ 0,14 | R\$ 3.920,00 | 7000 | R\$ 980,00 | 35.000 | R\$ 4.900,00 | |
| 37 | ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG | CELLOFARMA | 4.500 | COM | R\$ 0,53 | R\$ 2.385,00 | 1125 | R\$ 596,25 | 5.625 | R\$ 2.981,25 | |
| 38 | ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG | CELLOFARMA | 10.000 | COM | R\$ 0,30 | R\$ 3.000,00 | 2500 | R\$ 750,00 | 12.500 | R\$ 3.750,00 | |
| 39 | FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG. | MEDQUIMICA | 6.000 | CAP | R\$ 0,49 | R\$ 2.940,00 | 1500 | R\$ 735,00 | 7.500 | R\$ 3.675,00 | |
| 40 | FUROSEMIDA COMP 40 MG | HIPOLABOR | 15.500 | COM | R\$ 0,08 | R\$ 1.240,00 | 3875 | R\$ 310,00 | 19.375 | R\$ 1.550,00 | |
| 41 | GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG | MEDQUIMICA | 20.000 | COM | R\$ 0,06 | R\$ 1.200,00 | 5000 | R\$ 300,00 | 25.000 | R\$ 1.500,00 | |
| 42 | GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 30MG | TORRENT | 4.000 | COM | R\$ 0,33 | R\$ 1.320,00 | 1000 | R\$ 330,00 | 5.000 | R\$ 1.650,00 | |
| 43 | HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG | MEDQUIMICA | 18.000 | COM | R\$ 0,06 | R\$ 1.080,00 | 4500 | R\$ 270,00 | 22.500 | R\$ 1.350,00 | |
| 44 | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG SUSPENSÃO ORAL | IMEC | 50 | FR | R\$ 4,62 | R\$ 231,00 | 12 | R\$ 55,44 | 62 | R\$ 286,44 | |
| 45 | IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG | PRATI | 7.500 | COM | R\$ 0,18 | R\$ 1.350,00 | 1875 | R\$ 337,50 | 9.375 | R\$ 1.687,50 | |
| 46 | IBUPROFENO SUSP ORAL 50MG/ML 30ML | NATULAB | 700 | FR | R\$ 1,61 | R\$ 1.127,00 | 175 | R\$ 281,75 | 875 | R\$ 1.408,75 | |
| 47 | IPRATROPIO, BROMETO 0,025%, SOLUCAO ORAL 0,25MG/ML FR. COM 20ML | BIOSINTETICA | 390 | FR | R\$ 1,74 | R\$ 678,60 | 97 | R\$ 168,78 | 487 | R\$ 847,38 | |
| 49 | LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMPRIMIDO. | ACHE | 3.500 | COM | R\$ 0,27 | R\$ 945,00 | 875 | R\$ 236,25 | 4.375 | R\$ 1.181,25 | |
| 50 | LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 100MCG. | ACHE | 1.000 | COM | R\$ 0,27 | R\$ 270,00 | 250 | R\$ 67,50 | 1.250 | R\$ 337,50 | |
| 51 | LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 25MCG. | ACHE | 4.000 | COM | R\$ 0,24 | R\$ 960,00 | 1000 | R\$ 240,00 | 5.000 | R\$ 1.200,00 | |
| 52 | LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG | GEOLAB | 4.000 | COM | R\$ 0,13 | R\$ 520,00 | 1000 | R\$ 130,00 | 5.000 | R\$ 650,00 | |
| 54 | LOSARTANA POTÁSSICA 50MG. COMPRIMIDO | PRATI | 14.000 | COM | R\$ 0,11 | R\$ 1.540,00 | 3500 | R\$ 385,00 | 17.500 | R\$ 1.925,00 | |
| 56 | MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML,FRASCO COM 30ML | SOBRAL | 250 | FR | R\$ 2,10 | R\$ 525,00 | 62 | R\$ 130,20 | 312 | R\$ 655,20 | |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | |
|----|--|-------------|--------|-----|----------|--------------|-------|--------------|--------|---------------|
| 57 | MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL | UNIAO | 400 | AMP | R\$ 5,80 | R\$ 2.320,00 | 100 | R\$ 580,00 | 500 | R\$ 2.900,00 |
| 58 | METFORMINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 850 MG | GEOLAB | 57.000 | COM | R\$ 0,17 | R\$ 9.690,00 | 14250 | R\$ 2.422,50 | 71.250 | R\$ 12.112,50 |
| 59 | METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG | TKS | 6.700 | COM | R\$ 0,38 | R\$ 2.546,00 | 1675 | R\$ 636,50 | 8.375 | R\$ 3.182,50 |
| 62 | METOPROLOL, SUCCINATO 25MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA, COMPRIMIDO | ASTRAZENECA | 8.300 | COM | R\$ 1,10 | R\$ 9.130,00 | 2075 | R\$ 2.282,50 | 10.375 | R\$ 11.412,50 |
| 63 | METOPROLOL, SUCCINATO, 100MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | ASTRAZENECA | 3.600 | COM | R\$ 1,10 | R\$ 3.960,00 | 900 | R\$ 990,00 | 4.500 | R\$ 4.950,00 |
| 64 | METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL+APLICADOR.NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | NOVAQUIMICQ | 200 | BIS | R\$ 7,95 | R\$ 1.590,00 | 50 | R\$ 397,50 | 250 | R\$ 1.987,50 |
| 65 | METRONIDAZOL BENZOIL, SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML | FURP | 300 | FR | R\$ 3,51 | R\$ 1.053,00 | 75 | R\$ 263,25 | 375 | R\$ 1.316,25 |
| 67 | MICONAZOL NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, TUBO COM 80G | PRATI | 150 | BIS | R\$ 9,15 | R\$ 1.372,50 | 37 | R\$ 338,55 | 187 | R\$ 1.711,05 |
| 68 | NISTATINA, SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML, FRASCO COM 50ML | NATULAB | 150 | FR | R\$ 3,92 | R\$ 588,00 | 37 | R\$ 145,04 | 187 | R\$ 733,04 |
| 69 | NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL(50MG+5MG)/ML INJETÁVEL | MABRA | 200 | AMP | R\$ 6,72 | R\$ 1.344,00 | 50 | R\$ 336,00 | 250 | R\$ 1.680,00 |
| 73 | PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML 60ML | PRATI | 150 | FR | R\$ 4,98 | R\$ 747,00 | 37 | R\$ 184,26 | 187 | R\$ 931,26 |
| 74 | PREDNISONA COMP 20MG | CRISTALIA | 6.000 | COM | R\$ 0,24 | R\$ 1.440,00 | 1500 | R\$ 360,00 | 7.500 | R\$ 1.800,00 |
| 76 | PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 40 MG | E.M.S | 18.000 | COM | R\$ 0,05 | R\$ 900,00 | 4500 | R\$ 225,00 | 22.500 | R\$ 1.125,00 |
| 78 | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PARA SOLUÇÃO ORAL, | PRATI | 3.600 | UND | R\$ 0,89 | R\$ 3.204,00 | 900 | R\$ 801,00 | 4.500 | R\$ 4.005,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|--------|--------|-----|-----------|-----------------------|------|----------------------|--------|-----------------------|--|
| | ENVELOPE COM 27,9G | | | | | | | | | | |
| 79 | SALBUTAMOL, SULFATO 6MG/ML, SOLUÇÃO INALANTE | TEUTO | 300 | FR | R\$ 14,80 | R\$ 4.440,00 | 75 | R\$ 1.110,00 | 375 | R\$ 5.550,00 | |
| 80 | SINVASTATINA 20 MG, COMPRIMIDO | SANVAL | 10.000 | COM | R\$ 0,17 | R\$ 1.700,00 | 2500 | R\$ 425,00 | 12.500 | R\$ 2.125,00 | |
| 81 | SULFADIAZINA, DE PRATA 1% CREME 50GR | PRATI | 100 | BIS | R\$ 8,80 | R\$ 880,00 | 25 | R\$ 220,00 | 125 | R\$ 1.100,00 | |
| 82 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO 400 MG + 80 MG | PRATI | 5.000 | COM | R\$ 0,16 | R\$ 800,00 | 1250 | R\$ 200,00 | 6.250 | R\$ 1.000,00 | |
| 83 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40 MG + 8 MG/ML, FRASCO COM 50 ML | TEUTO | 250 | FR | R\$ 2,00 | R\$ 500,00 | 62,5 | R\$ 125,00 | 313 | R\$ 625,00 | |
| 84 | SULFATO FERROSO 40MG/ FE++ COMPRIMIDO | BELFAR | 10.000 | COM | R\$ 0,09 | R\$ 900,00 | 2500 | R\$ 225,00 | 12.500 | R\$ 1.125,00 | |
| Total | | | | | | R\$ 130.258,40 | | R\$ 32.536,02 | | R\$ 162.794,42 | |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



LOTE 10

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | UND | QTD | V.UNIT | | ADITIVO | | | TOTAL CONSOLIDADO |
|------|---|------------|------|-----|------------|--------------|---------------|--------------|-----------------|-------------------|
| | | | | | | | QT. ADITIVADA | V. ADITIVO | QT. CONSOLIDADA | |
| 10 | ÁLCOOL 70%, 1000ML | FLAMAGEL | LT | 150 | R\$ 8,00 | R\$ 1.200,00 | 37 | R\$ 296,00 | 187 | R\$ 1.496,00 |
| 42 | FIO MONONYLON 2.0, COM AGULHA, CX C/ 24 | PROCARE | CX | 130 | R\$ 53,00 | R\$ 6.890,00 | 32 | R\$ 1.696,00 | 162 | R\$ 8.586,00 |
| 43 | FIO MONONYLON 3.0, COM AGULHA, CX C/ 24 | PROCARE | CX | 130 | R\$ 53,00 | R\$ 6.890,00 | 32 | R\$ 1.696,00 | 162 | R\$ 8.586,00 |
| 44 | FIO MONONYLON 4.0, COM AGULHA, CX C/ 24 | PROCARE | CX | 130 | R\$ 53,00 | R\$ 6.890,00 | 25 | R\$ 1.325,00 | 155 | R\$ 8.215,00 |
| 45 | FIO MONONYLON 5.0, COM AGULHA, CX C/ 24 | PROCARE | CX | 130 | R\$ 53,00 | R\$ 6.890,00 | 32 | R\$ 1.696,00 | 162 | R\$ 8.586,00 |
| 58 | LANCETA DESC.PARA PUNÇÃO DIGITAL, CAIXA C/200 | JONSHON | CX | 45 | R\$ 42,40 | R\$ 1.908,00 | 12 | R\$ 508,80 | 57 | R\$ 2.416,80 |
| 70 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 15 CM. ROLO COM 100 METROS | ESTERICARE | ROLO | 5 | R\$ 143,00 | R\$ 715,00 | 1 | R\$ 143,00 | 6 | R\$ 858,00 |
| 71 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. | ESTERICARE | ROLO | 5 | R\$ 203,00 | R\$ 1.015,00 | 1 | R\$ 203,00 | 6 | R\$ 1.218,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|------------|------|--------|------------|--------------|-------|--------------|--------|-----|----------|
| | PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 25 CM. ROLO COM 100 METROS | | | | | | | | | | |
| 72 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 35 CM. ROLO COM 100 METROS | ESTERICARE | ROLO | 5 | R\$ 255,00 | R\$ 1.275,00 | 1 | R\$ 255,00 | 6 | R\$ | 1.530,00 |
| 87 | SERINGA DESC. 1ML C/ AG 13X4,5, PARA INSULINA, UND | DESCARPACK | UND | 10.000 | R\$ 0,51 | R\$ 5.100,00 | 2.500 | R\$ 1.275,00 | 12.500 | R\$ | 6.375,00 |
| 89 | SERINGA DESC. 20ML S/ AG, UND | DESCARPACK | UND | 4.000 | R\$ 0,72 | R\$ 2.880,00 | 1.000 | R\$ 720,00 | 5.000 | R\$ | 3.600,00 |
| 91 | SERINGA DESC. 3ML S/ AG, UND | DESCARPACK | UND | 3.000 | R\$ 0,30 | R\$ 900,00 | 750 | R\$ 225,00 | 3.750 | R\$ | 1.125,00 |
| 98 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML | FARMACE | UND | 1.400 | R\$ 4,04 | R\$ 5.656,00 | 350 | R\$ 1.414,00 | 1.750 | R\$ | 7.070,00 |
| 99 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML | FARMACE | UND | 1.400 | R\$ 2,26 | R\$ 3.164,00 | 350 | R\$ 791,00 | 1.750 | R\$ | 3.955,00 |
| 100 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML | FARMACE | UND | 2.400 | R\$ 2,98 | R\$ 7.152,00 | 600 | R\$ 1.788,00 | 3.000 | R\$ | 8.940,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|--------------|-------|-----|-----------|---------------|----|---------------|-----|-----|-----------|
| 110 | TIRA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, UTILIZADO METODOLOGIA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA POR AMPEROMETRIA POR ASPIRAÇÃO, SEM CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO, RESULTADO MOSTRADO ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL QUE NÃO DEPENDE DE CÓDIGO OU TIRA CODIFICADORA OU CHIP PARA REALIZAR O PROCESSO DE CALIBRAÇÃO DO APARELHO PARA LEITURA DO RESULTADO DA AMOSTRA DE SANGUE, A FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 10MG/DL A 600MG/DL, FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 20-70%, VOLUME DE SANGUE 0,9 MICROLITRO, APARELHO COM MEMÓRIA PARA 500 RESULTADOS, SISTEMA DE CHECAGEM ÚNICO PARA PRIMEIRA UTILIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO CORRETO DO MONITOR PORTÁTIL, O RESULTADO DO TESTE DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 5 SEGUNDOS APÓS APLICAÇÃO DO SANGUE NA TIRA CAIXA COM 50 UND. | ON CALL PLUS | CAIXA | 170 | R\$ 29,00 | R\$ 4.930,00 | 42 | R\$ 1.218,00 | 212 | R\$ | 6.148,00 |
| Total | | | | | | R\$ 63.455,00 | | R\$ 15.249,80 | | R\$ | 78.704,80 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



LOTE 11

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UND | MARCA | QUANT. | P. UNT | P. TOTAL | QT. ADITIVADA | V. ADITIVADO | QT. CONSOLIDADA | TOTAL CONSOLIDADO |
|------|--|-----|------------|--------|-----------|-------------|---------------|--------------|-----------------|-------------------|
| 4 | AGULHA DESC. 13X4,5 C/100 | CX | DESCARPACK | 100 | R\$11,00 | R\$1.100,00 | 25 | R\$ 275,00 | 125 | R\$ 1.375,00 |
| 5 | AGULHA DESC. 25X7 C/100 | CX | DESCARPACK | 385 | R\$11,00 | R\$4.235,00 | 96 | R\$ 1.058,75 | 481 | R\$ 5.293,75 |
| 6 | AGULHA DESC. 30X7 C/100 | CX | DESCARPACK | 365 | R\$11,00 | R\$4.015,00 | 91 | R\$ 1.003,75 | 456 | R\$ 5.018,75 |
| 7 | AGULHA DESC. 30X8 C/100 | CX | DESCARPACK | 370 | R\$11,00 | R\$4.070,00 | 93 | R\$ 1.017,50 | 463 | R\$ 5.087,50 |
| 8 | AGULHA DESC. 40X12 C/100 | CX | DESCARPACK | 400 | R\$11,00 | R\$4.400,00 | 100 | R\$ 1.100,00 | 500 | R\$ 5.500,00 |
| 9 | ALCOOL FINO 70% 1000ML | LT | FRAMAGEL | 392 | R\$8,00 | R\$3.136,00 | 98 | R\$ 784,00 | 490 | R\$ 3.920,00 |
| 10 | ALCOOL GEL 70%, 1000ML | LT | FRAMAGEL | 49 | R\$11,80 | R\$578,20 | 12 | R\$ 144,55 | 61 | R\$ 722,75 |
| 11 | ALGODÃO HIDROFILO 500GR | PCT | NATALYA | 265 | R\$13,80 | R\$3.657,00 | 66 | R\$ 914,25 | 331 | R\$ 4.571,25 |
| 13 | ALMOTOLIAS CAPACIDADE DE 250ML BICO RETO, FR. AMBAR | UND | J.PROLAB | 2 | R\$3,90 | R\$7,80 | 1 | | | |
| 15 | AMNÍOTOMO EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 01 ROMPEDOR DE BOLSA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ÓXIDO DE ETILENO | UND | CORMATEC | 3 | R\$204,00 | R\$612,00 | 1 | R\$ 153,00 | 4 | R\$ 765,00 |
| 22 | ATADURA GESSADA, TAMANHO 10CMX3M, FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES, TERAPIAS. PACOTE C/12 | PCT | ORTOFEN | 3 | R\$33,30 | R\$99,90 | 1 | R\$ 24,98 | 4 | R\$ 124,88 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----------|-----|-----------|--------------|----|--------------|-----|---------------|
| 24 | BOLSA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, COM GUIA DE RECORTE, 19 - 64MM, ADESIVO MICROPORE, BARREIRA PROTERORA DA PELE | UND | VITAL | 350 | R\$36,90 | R\$12.915,00 | 88 | R\$ 3.228,75 | 438 | R\$ 16.143,75 |
| 25 | CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 20LT | UND | DESCARBOX | 200 | R\$7,80 | R\$1.560,00 | 50 | R\$ 390,00 | 250 | R\$ 1.950,00 |
| 33 | CATETER VENOSO PERIFÉRICO N°20, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | SOLIDOR | 82 | R\$135,00 | R\$11.070,00 | 21 | R\$ 2.767,50 | 103 | R\$ 13.837,50 |
| 34 | CATETER VENOSO PERIFÉRICO N°22, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | SOLIDOR | 80 | R\$135,00 | R\$10.800,00 | 20 | R\$ 2.700,00 | 100 | R\$ 13.500,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | |
|----|---|----|---------|----|-----------|--------------|----|--------------|-----|---------------|
| 35 | CATETER VENOSO PERIFÉRICO N°24, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | SOLIDOR | 80 | R\$135,00 | R\$10.800,00 | 20 | R\$ 2.700,00 | 100 | R\$ 13.500,00 |
| 36 | CATETER VENOSO PERIFÉRICO N° 25, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | SOLIDOR | 80 | R\$135,00 | R\$10.800,00 | 20 | R\$ 2.700,00 | 100 | R\$ 13.500,00 |
| 37 | CATETER VENOSO PERIFÉRICO N°16, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | SOLIDOR | 92 | R\$135,00 | R\$12.420,00 | 23 | R\$ 3.105,00 | 115 | R\$ 15.525,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|----------|-----|-----------|--------------|----|--------------|-----|---------------|
| 38 | CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº18, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | SOLIDOR | 85 | R\$135,00 | R\$11.475,00 | 21 | R\$ 2.868,75 | 106 | R\$ 14.343,75 |
| 40 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA | TB | VICFARMA | 200 | R\$6,80 | R\$1.360,00 | 50 | R\$ 340,00 | 250 | R\$ 1.700,00 |
| 41 | COLAR CERVICAL RESGATE TAM M - CONFECCIONADO EM P.E.A.D, COM ESPESSURA 1,5 A 2,0MM. REVESTIDO DE ESPUMA EMBORRACHADA MACIA (ETIL VINIL ACETADO), FECHO EM VELCRO DE 05MM EM UM DOS LADOS, NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUIR NA PARTE POSTERIOR (NUCA) 02 ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. BOTÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE, QUE PERMITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM. POSSUIR NA PARTE DA FRENTE UMA ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDIANO E ACESSO À TRAQUEIA. REGISTRO ANVISA. | UND | MERCUR | 10 | R\$37,70 | R\$377,00 | 3 | R\$ 94,25 | 13 | R\$ 471,25 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|------------|-----|-----------|-------------|----|--------------|-----|-----|----------|
| 42 | COLETOR DE URINA ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE DE 2000 ML. VÁLVULA ANTI-REFLUXO, TIPO DE MEMBRANA EVITA RETORNO DE URINA PARA O PACIENTE, BOLSA COLETORA EM PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UND | DESCARPACK | 150 | R\$8,90 | R\$1.335,00 | 38 | R\$ 333,75 | 188 | R\$ | 1.668,75 |
| 44 | COLETOR PARA URINA ADULTO COM CORDA, 2000 ML, PACOTE COM 100 UND. COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, NÃO ESTERIL, DESCARTÁVEL - PCT C/100 COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2000 ML. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO ESPECIAL DA BAIXA DENSIDADE E CORDÃO DE POLIPROPILENO PCTE C/100. | PCT | BIOMED | 14 | R\$115,00 | R\$1.610,00 | 4 | R\$ 402,50 | 18 | R\$ | 2.012,50 |
| 45 | COMPRESSA CIRÚRGICA PARA PARTO. COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, INDICADAS PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTI-SEPSIA DA PELE. | PCT | MBTEXTIL | 52 | R\$93,30 | R\$4.851,60 | 13 | R\$ 1.212,90 | 65 | R\$ | 6.064,50 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|----------|----|----------|-----------|----|---------------|----|-----|--------|
| 46 | COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 COM 13FIOS, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, EM ALGODÃO PURO, 13 FIOS/CM, 05 DOBRAS E 08 CAMADAS.MEDINDO 7,5CM X 7,5CM, COR BRANCA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, CORANTES CORRETIVOS, AZULADOSÓPTICOS, ÁLCALIS E ÁCIDOS, FIOS UNIFORMES E SEM FALHAS OU FIAPOS, MEDINDO 30CM X 15CM QUANDO ABERTA, EMBALAGEM NÃO ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N DO LOTE E REGISTRO NO MS, PACOTE COM 500 UNIDADES. | PCT | MBTEXTIL | 50 | R\$12,80 | R\$640,00 | 13 | R\$ 160,00 | 63 | R\$ | 800,00 |
|----|--|-----|----------|----|----------|-----------|----|---------------|----|-----|--------|

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|--------|----|----------|-----------|---|------------|----|-----|--------|
| 48 | CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR ADULTO-CONTEM MÁSCARA PLÁSTICA RECIPIENTE CONECTOR E EXTENSÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL; ATÓXICO, FÁCIL DESINFECÇÃO. PODE SER USADO VÁRIAS VEZES, INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTO MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS. MÁSCARA ADULTO DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MÁSCRA PLÁSTICA ADULTO NS, 01 UND NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO, 01 ELÁSTICO | UND | PROTEC | 35 | R\$13,90 | R\$486,50 | 9 | R\$ 121,63 | 44 | R\$ | 608,13 |
|----|--|-----|--------|----|----------|-----------|---|------------|----|-----|--------|

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|------|--------|-----|----------|-------------|-----|------------|-----|-----|----------|
| 49 | CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR INFANTIL-CONTEM MÁSCARA PLÁSTICA RECIPIENTE CONECTOR E EXTENSÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL; ATÓXICO, FÁCIL DESINFECÇÃO. PODE SER USADO VÁRIAS VEZES, INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTO MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS. MÁSCARA INFANTIL DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MÁSCRA PLÁSTICA INFANTIL NS, 01 UND NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO, 01 ELÁSTICO | UND | PROTEC | 35 | R\$13,50 | R\$472,50 | 9 | R\$ 118,13 | 44 | R\$ | 590,63 |
| 51 | EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA. | UND. | TKL | 700 | R\$2,30 | R\$1.610,00 | 175 | R\$ 402,50 | 875 | R\$ | 2.012,50 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|----------|-----|---------|-------------|-----|-----------------|-----|-----|----------|
| 52 | EQUIPO MULTIVIAS: DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES, POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENT, 2 CLAMP, PORTA FLUXO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. | UND | VITAGOLD | 200 | R\$1,90 | R\$380,00 | 50 | R\$ 95,00 | 250 | R\$ | 475,00 |
| 53 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5 C/ CAPA. ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO, COM DORSO EM TECIDO DE ACETATO DE SEDA, BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE À UMIDADE, FLEXÍVEL.APRESENTAÇÃO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 10 CM X 4,5M. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE VALIDADE, LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS/ANVISA. | UND | MISNNER | 732 | R\$8,00 | R\$5.856,00 | 183 | R\$ 1.464,00 | 915 | R\$ | 7.320,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|------------|----|----------|-------------|----|--------------|----|-----|----------|
| 54 | ESPARADRAPO MICROPORE 9.1 METRO, PARA PELES SENSÍVEIS, C/ CAPA. FITA MICROPOROSA 5,0CMX10M. A FITA MICROPOROSA É CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO. AQUOREPELENTE. EXCELENTE FIXAÇÃO EM QUALQUER REGIÃO DO CORPO. MARCA SUGERIDA: HIPOALERG | UND | MISNNER | 28 | R\$10,20 | R\$285,60 | 7 | R\$ 71,40 | 35 | R\$ | 357,00 |
| 61 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 0 C/AGULHA CILINDRICA, C/24 UND | CX | SOMERVILLE | 65 | R\$94,00 | R\$6.110,00 | 16 | R\$ 1.527,50 | 81 | R\$ | 7.637,50 |
| 62 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2 C/AGULHA CILINDRICA, C/24 UND | CX | SOMERVILLE | 66 | R\$94,00 | R\$6.204,00 | 17 | R\$ 1.551,00 | 83 | R\$ | 7.755,00 |
| 63 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3 C/AGULHA CILINDRICA, C/24 UND | CX | SOMERVILLE | 71 | R\$94,00 | R\$6.674,00 | 18 | R\$ 1.668,50 | 89 | R\$ | 8.342,50 |
| 64 | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AGU, C/24 UND | CX | SOMERVILLE | 65 | R\$90,00 | R\$5.850,00 | 16 | R\$ 1.462,50 | 81 | R\$ | 7.312,50 |
| 65 | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGU 75CM C/24 UND | CX | SOMERVILLE | 65 | R\$90,00 | R\$5.850,00 | 16 | R\$ 1.462,50 | 81 | R\$ | 7.312,50 |
| 66 | FIO MONONYLON 2.0, COM AGULHA, CX C/ 24 | CX | PROCARE | 66 | R\$51,50 | R\$3.399,00 | 17 | R\$ 849,75 | 83 | R\$ | 4.248,75 |
| 67 | FIO MONONYLON 3.0, COM AGULHA, CX C/ 24 | CX | PROCARE | 66 | R\$51,50 | R\$3.399,00 | 17 | R\$ 849,75 | 83 | R\$ | 4.248,75 |
| 68 | FIO MONONYLON 4.0, COM AGULHA, CX C/ 24 | CX | PROCARE | 66 | R\$51,50 | R\$3.399,00 | 17 | R\$ 849,75 | 83 | R\$ | 4.248,75 |
| 69 | FIO MONONYLON 5.0, COM AGULHA, CX C/ 24 | CX | PROCARE | 66 | R\$51,50 | R\$3.399,00 | 17 | R\$ 849,75 | 83 | R\$ | 4.248,75 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|----------|-----|----------|-------------|----|------------|-----|-----|----------|
| 70 | FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30. FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M. A FITA ADESIVA AUTOCLAVE É CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. É UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. | UND | MISNNER | 306 | R\$6,30 | R\$1.927,80 | 77 | R\$ 481,95 | 383 | R\$ | 2.409,75 |
| 75 | FRALDA INFANTIL DESCRATÁVEL, TAMANHO MÉDIA, COM 44 UNIDADES, 5KG C/10 | PCT | PAMPERS | 10 | R\$55,00 | R\$550,00 | 3 | R\$ 137,50 | 13 | R\$ | 687,50 |
| 76 | FRALDA INFANTIL DESCRATÁVEL, TAMANHO PEQUENA, COM 24 UNIDADES, 5KG C/10 | PCT | PAMPERS | 5 | R\$55,00 | R\$275,00 | 1 | R\$ 68,75 | 6 | R\$ | 343,75 |
| 77 | GARROTE EM LÁTEX, COM TRAVA INJETADA EM PVC. GARROTE PARA PUNÇÃO, TIPO FREE HAND ZIBLOCK, PROCESSO DE AUTO-TRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO ADEQUADO E APROVADO POR ESPECIALISTA. PESO MÉDIO 0,05KG. MARCA SUGERIDA: BHS. | UND | LEMBUGER | 15 | R\$49,00 | R\$735,00 | 4 | R\$ 183,75 | 19 | R\$ | 918,75 |
| 78 | GEL P/ ULTRASOM, INODOR, SEM GORDURA, PH NEUTRO, 5 LITROS | LT | ADLIN | 35 | R\$38,00 | R\$1.330,00 | 9 | R\$ 332,50 | 44 | R\$ | 1.662,50 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|----|----------|-----|----------|-------------|----|------------|-----|-----|----------|
| 79 | LÂMINA BISTURI N° 21, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100 | CX | SOLIDOR | 26 | R\$31,00 | R\$806,00 | 7 | R\$ 201,50 | 33 | R\$ | 1.007,50 |
| 80 | LÂMINA BISTURI N° 24, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100 | CX | SOLIDOR | 26 | R\$31,00 | R\$806,00 | 7 | R\$ 201,50 | 33 | R\$ | 1.007,50 |
| 81 | LANCETA DESC.PARA PUNÇÃO DIGITAL, CAIXA C/200. LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, MICROTAINER CONTACT-ACTIVATED CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, CONTEM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA DE 21G COM 1,8MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL, ESTÉRIL.CX. COM 200 UNID. MARCA SUGERIDA: ROCHE. | CX | JONSHON | 20 | R\$44,00 | R\$880,00 | 5 | R\$ 220,00 | 25 | R\$ | 1.100,00 |
| 85 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, GRANDE, CX C/ 100 PARES | CX | SUPERMAX | 135 | R\$27,00 | R\$3.645,00 | 34 | R\$ 911,25 | 169 | R\$ | 4.556,25 |
| 86 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, MÉDIA, CX C/ 100 PARES | CX | SUPERMAX | 115 | R\$27,00 | R\$3.105,00 | 29 | R\$ 776,25 | 144 | R\$ | 3.881,25 |
| 87 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, | CX | SUPERMAX | 135 | R\$27,00 | R\$3.645,00 | 34 | R\$ 911,25 | 169 | R\$ | 4.556,25 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|---------|-----|----------|-------------|----|------------|-----|--------------|
| | PEQUENA, CX C/ 100 PARES | | | | | | | | | |
| 88 | MÁSCARA PVC PARA FÁCIA ADULTO, FABRICADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, PARA USO EM NEBULIZAÇÃO. ADULTO TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL. COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE CATÉTER DE 2,10M. PRESILHA DE NARIZ QUE ASSEGURA FIXAÇÃO. | UND | ACS | 12 | R\$13,00 | R\$156,00 | 3 | R\$ 39,00 | 15 | R\$ 195,00 |
| 89 | MÁSCARA PVC PARA FÁCIA INFANTIL, FABRICADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, PARA USO EM NEBULIZAÇÃO. MÁSCARA DE OXIGÊNIO -INFANTIL TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL. COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE CATETER DE 2,10M. PRESILHA DE NARIZ QUE ASSEGURA FIXAÇÃO. | UND | ACS | 12 | R\$13,50 | R\$162,00 | 3 | R\$ 40,50 | 15 | R\$ 202,50 |
| 100 | PAPEL LENÇOL, PAPEL DESCURTÁVEL 70X50, NÃO ESTÉRIL ROLO | RL | CONFORT | 245 | R\$9,00 | R\$2.205,00 | 61 | R\$ 551,25 | 306 | R\$ 2.756,25 |
| 101 | PINÇA ARO. PINÇA ANATÔMICA EM AÇO INOX 16CM. | UND | ABC | 25 | R\$22,00 | R\$550,00 | 6 | R\$ 137,50 | 31 | R\$ 687,50 |
| 107 | PINÇA SEM DENTE DE RATO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL | UND | ABC | 40 | R\$33,00 | R\$1.320,00 | 10 | R\$ 330,00 | 50 | R\$ 1.650,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|------------|-----|----------|-------------|-----|--------------|-----|-----|-----------|
| 108 | PROPÉ DESCARTÁVEL, EM TNT, IDEAL PRA PROTEÇÃO DE CALÇADOS PARA USO EM AMBIENTES LIMPOS E OU ESTERÉIS, PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT | DESCARPACK | 35 | R\$14,40 | R\$504,00 | 9 | R\$ 126,00 | 44 | R\$ | 630,00 |
| 111 | PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR ROSA, CONFECCIONADO EM MATERIAL ANTIALERGICO, FECHAMENTO EM PINO, COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO. PULSEIRA 100 % EM PVC PIGMENTADO COM BOTÕES DE TRAVAMENTO EM POM, COM CAMPO DISPONÍVEL PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES COMO "NOME", "SEXO", "DATA", "HORÁRIO" E "NUMERAÇÃO". CAIXA COM 1.000 PEÇAS. | CX | DESCARPACK | 500 | R\$0,75 | R\$375,00 | 125 | R\$ 93,75 | 625 | R\$ | 468,75 |
| 112 | SCALP DESC. N° 19, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND | CX | SOLIDOR | 119 | R\$37,00 | R\$4.403,00 | 30 | R\$ 1.100,75 | 149 | R\$ | 5.503,75 |
| 113 | SCALP DESC. N° 21, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND | CX | SOLIDOR | 262 | R\$37,00 | R\$9.694,00 | 66 | R\$ 2.423,50 | 328 | R\$ | 12.117,50 |
| 114 | SCALP DESC. N° 23, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 | CX | SOLIDOR | 262 | R\$37,00 | R\$9.694,00 | 66 | R\$ 2.423,50 | 328 | R\$ | 12.117,50 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|------------|--------|----------|-------------|-------|--------------|--------|-----|-----------|
| | UND | | | | | | | | | | |
| 115 | SCALP DESC. Nº 25, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND | CX | SOLIDOR | 162 | R\$37,00 | R\$5.994,00 | 41 | R\$ 1.498,50 | 203 | R\$ | 7.492,50 |
| 119 | SERINGA DESC. 10ML S/AGU | UND | DESCARPACK | 10.000 | R\$0,42 | R\$4.200,00 | 2.500 | R\$ 1.050,00 | 12.500 | R\$ | 5.250,00 |
| 121 | SERINGA DESC. 20ML S/AGU | UND | DESCARPACK | 12.500 | R\$0,70 | R\$8.750,00 | 3.125 | R\$ 2.187,50 | 15.625 | R\$ | 10.937,50 |
| 122 | SERINGA DESC. 3ML S/AGU | UND | DESCARPACK | 4.850 | R\$0,30 | R\$1.455,00 | 1.213 | R\$ 363,75 | 6.063 | R\$ | 1.818,75 |
| 123 | SERINGA DESCARTÁVEL 20CC COM AGULHA 20X5,5 (CAIXA COM 100). | UND | DESCARPACK | 11500 | R\$0,26 | R\$2.990,00 | 2.875 | R\$ 747,50 | 14.375 | R\$ | 3.737,50 |
| 124 | SERINGA DESC. 5ML S/AGU | UND | DESCARPACK | 11000 | R\$0,27 | R\$2.970,00 | 2.750 | R\$ 742,50 | 13.750 | R\$ | 3.712,50 |
| 130 | SONDA DE FOLLEY, UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA, FEITA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL AUTRAMÁTICA. MODELO 2 VIAS, Nº 12, BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO. ATÓXICO E ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, BOLSA COM 2000ML (SISTEMA COMPLETO) | UND | SOLIDOR | 770 | R\$4,00 | R\$3.080,00 | 193 | R\$ 770,00 | 963 | R\$ | 3.850,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|------|----------|-----|----------|-------------|-----|--------------|-----|-----|----------|
| 131 | SONDA DE FOLLEY, UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA. FEITA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL AUTRAMÁTICA. MODELO 2 VIAS, Nº 14, BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO. ATÓXICO E ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, BOLSA COM 2000ML (SISTEMA COMPLETO) | UND | SOLIDOR | 770 | R\$4,00 | R\$3.080,00 | 193 | R\$ 770,00 | 963 | R\$ | 3.850,00 |
| 132 | SONDA DE FOLLEY, UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA. FEITA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL AUTRAMÁTICA. MODELO 2 VIAS, Nº 16, BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO. ATÓXICO E ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, BOLSA COM 2000ML (SISTEMA COMPLETO) | UND. | SOLIDOR | 590 | R\$4,00 | R\$2.360,00 | 148 | R\$ 590,00 | 738 | R\$ | 2.950,00 |
| 133 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08. TODA CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO E FLEXÍVEL, DISPÕE DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO. CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA. PACOTE COM 10 | PCT | MEDSONDA | 340 | R\$19,00 | R\$6.460,00 | 85 | R\$ 1.615,00 | 425 | R\$ | 8.075,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|----------|-----|----------|-------------|----|--------------|-----|--------------|
| | UNIDADES. | | | | | | | | | |
| 134 | SONDA NASOGASTRICA LONGA N°10. TODA CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO E FLEXÍVEL, DISPÕE DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO. CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA. PACOTE COM 10 UNIDADES. | PCT | MEDSONDA | 370 | R\$19,00 | R\$7.030,00 | 93 | R\$ 1.757,50 | 463 | R\$ 8.787,50 |
| 135 | SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12. TODA CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO E FLEXÍVEL, DISPÕE DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO. CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA. PACOTE COM 10 UNIDADES. | PCT | MEDSONDA | 360 | R\$19,00 | R\$6.840,00 | 90 | R\$ 1.710,00 | 450 | R\$ 8.550,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|------------|-----|-----------|--------------|----|--------------|-----|-----|-----------|
| 138 | SONDA RETAL Nº20, DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM CORPORAIS PRA DRENAGEM DE FLUÍDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINITRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTE, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE BRÔNQUICA, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL, ASPROGÊNICO, DESCRATÁVEL. | UND | MEDSONDA | 200 | R\$2,00 | R\$400,00 | 50 | R\$ 100,00 | 250 | R\$ | 500,00 |
| 141 | SONDA URETRAL DESC. Nº 12, UND, TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMP. PACOTE C/ 10 UNIDADES. | PCT | MARKMED | 200 | R\$1,70 | R\$340,00 | 50 | R\$ 85,00 | 250 | R\$ | 425,00 |
| 145 | TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EM TNT POPROPILENO, PCT C/ 100 | PCT | DESCARPACK | 10 | R\$13,40 | R\$134,00 | 3 | R\$ 33,50 | 13 | R\$ | 167,50 |
| 147 | UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML, FRASCO DE PVC COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO. | UND | PROTEC | 30 | R\$43,00 | R\$1.290,00 | 8 | R\$ 322,50 | 38 | R\$ | 1.612,50 |
| 149 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML C/24 | CX | FARMACE | 117 | R\$97,00 | R\$11.349,00 | 29 | R\$ 2.837,25 | 146 | R\$ | 14.186,25 |
| 150 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML C/50 | CX | FARMACE | 78 | R\$145,00 | R\$11.310,00 | 20 | R\$ 2.827,50 | 98 | R\$ | 14.137,50 |
| 151 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML C/60 | CX | FARMACE | 26 | R\$136,00 | R\$3.536,00 | 7 | R\$ 884,00 | 33 | R\$ | 4.420,00 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



| | | | | | | | | | | |
|--------------|-----------------------------------|----|---------|-----|-----------|----------------------|----|---------------------|----------|----------------------|
| 152 | SORO GLICOSADO 5% 500 ML C124 | CX | FARMACE | 93 | R\$98,00 | R\$9.114,00 | 23 | R\$ 2.278,50 | 116 | R\$ 11.392,50 |
| 153 | SORO GLICOSADO 5% 250 ML C150 | CX | FARMACE | 30 | R\$153,00 | R\$4.590,00 | 8 | R\$ 1.147,50 | 38 | R\$ 5.737,50 |
| 154 | SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML C124 | CX | FARMACE | 126 | R\$116,00 | R\$14.616,00 | 32 | R\$ 3.654,00 | 158 | R\$ 18.270,00 |
| 155 | SORO RINGER LACTADO 500 ML C124 | CX | FARMACE | 110 | R\$122,00 | R\$13.420,00 | 28 | R\$ 3.355,00 | 138 | R\$ 16.775,00 |
| Total | | | | | | R\$343.374,90 | | R\$85.841,78 | 0 | R\$429.208,88 |

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba
varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ 13.896.758/0001/00

DECRETO MUNICIPAL Nº 176/2018, DE 04 DE JULHO DE 2018

**“Revoga Decreto que declara utilidade pública e,
dá outras providências.”**

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo:

CONSIDERANDO, a necessidade de uma área maior para a alocação da construção de uma escola, no Povoado de Várzea do Meio, Município de Várzea da Roça.

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto 122/2018, de 03 de maio de 2018, que declara de utilidade pública para fins de desapropriação, uma área de Terra, medindo 278,07M2 (duzentos e setenta e oito metros e sete centímetros quadrados), confrontando ao Norte com Adnácio Figueredo, ao Leste com os herdeiros do senhor Antônio Ferreira da Cruz, ao Sul com a estrada que liga o Povoado de Várzea do Meio a Fazenda Várzea da Pedra e ao Oeste com terras do Município de Várzea da Roça, pertencente a quem de direito, situada na Fazenda Várzea do Meio, no Povoado de Várzea do Meio, Município de Várzea da Roça – Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, aos 04 dias do mês de JULHO de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ 13.896.758/0001/00



DECRETO MUNICIPAL Nº 177/2018, DE 04 DE JULHO DE 2018

“Revoga Decreto que criou Comissão de Avaliação e, dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo:

CONSIDERANDO, a necessidade de uma área maior para a alocação da construção de uma escola, no Povoado de Várzea do Meio, neste Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto 123/2018, de 03 de maio de 2018, que criou a Comissão de Avaliação, destinada a avaliar uma área de Terra, medindo 278,07M2 (duzentos e setenta e oito metros e sete centímetros quadrados), confrontando ao Norte com Adnácio Figueredo, ao Leste com os herdeiros do senhor Antônio Ferreira da Cruz, ao Sul com a estrada que liga o Povoado de Várzea do Meio a Fazenda Várzea da Pedra e ao Oeste com terras do Município de Várzea da Roça, pertencente a quem de direito, situada na Fazenda Várzea do Meio, no Povoado de Várzea do Meio, Município de Várzea da Roça – Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, aos 04 dias do mês de JULHO de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia